
 

S t r á n k a  1 | 4 

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY PBaS, KONANÉ 15.6.2023 od 18h v 

budově ČUS, Zátopkova 100/2, Praha 6 - Strahov 

1. Zahájení Valné hromady 

• Přivítání účastníků 

• Kontrola usnášeníschopnosti Valné hromady, počet hlasů 14 z možných 20, VH je 

usnášeníschopná 

• Předseda sdělil důvod svolání Valné hromady, a to návrh delegátů na Valnou hromadu 

ČBaS a pořádání MČR U15 

• Marcela Havlásková byla zvolena jako zapisovatelka 

 

2. Volba komisí Valné hromady 

• Volební komise se nevolily. Nebylo potřeba. 

 

3. Zpráva o činnosti PBaS za uplynulé období 

• PBaS pracuje stále ve stejném složení – předseda + 4 členové výkonného výboru.  

• Mirek Loskot se zúčastňuje každého Výkonného výboru ČBaS – ČBaS opět získal nejvyšší 

dotaci za své celé období. Dotace má své limity na jednotlivé části. Řekli jsme si, co 

budeme moct, budeme dávat na talentovou mládež a SCM. Talentová mládež dostane o 

20 % více. Dotace není ale vyšší o 20 %. Příspěvky na oblasti jsou stejné. Ty se 

nenavyšovaly. Součástí dotace je i dotace na movitý majetek – dotace na automobil 

9místný Toyota (bude se hodně používat na kempy a akce reprezentace) a informační 

systém cca 4,5 mil. Kč. Další dotace na Czech Open. Praha dostala na SCM 627 tis. Kč + 

244 tis. Kč TUB. Informační systém – úplně nový informační systém (současný systém 

neukládá historická data). Je vybraný úplně jiný dodavatel, který má zkušenosti 

s informačními systémy v jiných sportech šerm, judo atd. 

• Sportovně-technická komise ČBaS – chybí mediální podtext. Šlo hlavně o play-off 

extraligy, které proběhlo v Brně, kde byly špatné podmínky díky velikosti haly. 1. liga 

zůstala u dvou prvních lig. Členská základna na Moravě poměrně hodně roste. 1. liga se 

nechala východ – 3 oblasti a druhá první liga západ 5 oblastí. Prosek B postoupil do 1. ligy. 

Dobruška, která vyhrála baráž o postupu se vzdala a zůstává v 1. lize východ. 

• Změna soutěží mládeže: Bude centrální email, na email se bude moci posílat jakýkoli 

námět a připomínka. Zatraktivnění turnajů. Do listopadu se rozběhne nová pracovní 

skupina, aby od 1.1.2024 byly nové platné podmínky účasti na soutěžích. 

 

4. Zpráva o hospodaření PBaS za uplynulé období 

• Vyúčtování roku 2022: hospodařili jsme s nejvyšším rozpočtem, protože přes Prahu šla 

tzv. průtočná dotace ve výši 1 040 tis. Kč. V sekci TMK byly další položkou regionální 

výběry U11, U13, U15, U17, letní olympijské hry, kemp ve výši 71 995 Kč, sekce STK – 

dotace na Přebory Prahy U13, U15, U17, U19 ve výši 60 000 Kč, kde svaz prodělal. Jednalo 

se o čtyři věkové kategorie ve 2 turnajích, na startovném se vybralo 27 400 Kč + 60 000 Kč 

dotace = 87 000 Kč příjmy, výdaje 106 000 Kč na pronájem haly, rozhodčí, organizaci, 

míče. MČR U19 družstva: startovné 28 000 Kč, MTAC Praha zaplatilo, zbývající kluby 



 

S t r á n k a  2 | 4 

 

neplatily, protože spolupořádaly. Celkové výdaje na MČR U19 byly 41 500 Kč. Za přestupy, 

hostování a pokuty se vybralo 17 000 Kč, za startovné družstev – dospělí, mládež = 64 000 

Kč. Za medaile, poháry, diplomy se celkem utratilo 14 837 Kč. Činnost PBaS: odměny 

179 956 tis. Kč, ostatní (doména, TP, VH) = 8 444 Kč, příspěvek PTU, vedení účetnictví = 

13 000 Kč. Zůstatek z loňského roku = 142 126 Kč tzn. -40 tis. Kč oproti roku 2021, kdy byl 

zůstatek 181 185 Kč. 

• Rozpočet na rok 2023: dotace na kluby (blíže Markéta Osičková), MČR U15 družstev ve 

Štěrboholech v termínu 13.-15.10.2023 (potřeba zvolit zodpovědnou osobu), startovné 

dospělých, dotace je vyšší 256 tis. Kč. Již je na účtu. Na další rok již předpoklad, že budeme 

v mínusu. Startovné pravděpodobně 3 000 Kč na družstvo. 

 

5. Zpráva o činnosti Sportovně-technické komise PBaS za uplynulé období a plán na období 

následující 

• STK PBaS pracovala ve složení M. Loskot a L. Kurz 

• Od září bylo uspořádáno celkem 58 turnajů jednotlivců, zrušeny pouze 4 turnaje, kdy se 

nenašel pořadatel; v příloze tabulka, jak se jednotlivé kluby na pořádání podílí 

• Všechny turnaje pomocí TS a přihlášky IS, kontroly výsledků provádí již jen svazová STK 

• Oblastní soutěže družstev U11, 13, 15 a 19 se letos nekonaly, změna systému účasti na 

MČR družstev, řeší se, jak nominovat, zřejmě se nestihnou oblastní kvalifikace 

• 2. a 3. RL odehrány celé bez play-off, spojeno se STČ, spousta nových družstev, zejména 

hobby hráčů. Ze začátku dost problémů se soupiskami, proběhlo několik změn, nikdo 

nečte rozpis. L. Kurz bude připravovat dotazník, zda-li družstva chtějí play-off či nikoliv, 

obojí má své + i –. 

• Problémy s pořadateli trvají, nutná změna výše startovného a příspěvků pro pořadatele. 

Ochotní pořadatelé na tom tratí, ostatní hrají prakticky zadarmo (4 000 Kč sezona = 14 

utkání. Nikdo už si nepronajme 4 kurty za 2 500 Kč na 6 hodin). Do konce června se 

rozhodne, o kolik se startovné navýší. 

• Zvažuje se vznik 4. RL, uvidí se, kolik se přihlásí družstev. 

• Rozšíření a změna u 1. CL – postup z kvalifikace SK Prosek Praha „B“, z baráže o 2. RL, tak 

postupují 3 družstva: TJ Sokol Radotín „B“, BaC Kladno „B“ a BK 1973 Benátky n/J., 

sestupuje BK Králův Dvůr. 

• U nových týmů požadavek na vrchního rozhodčího na každém hracím místě RL, v příloze 

výpis všech aktivních rozhodčích v Praze a STČ.  

• Několik schůzí STK s oblastními STK ohledně rozpisu soutěží, dost složité ladění. 

• Momentálně se začíná řešit kompletní změna systému soutěží, zejména mládeže, úbytek 

hráčů, demotivace, turnajová turistika, dospělé GPA a B – totální tragédie s účastí a 

kvalitou, kdo by se chtěl zapojit, kontaktovat Pavla Maňáska, který to má koordinovat. 

• Svazový kalendář na podzim vydán, oblastní se ladí, svazový na jaro bude do konce června. 

Volná diskuse 

• Mají se družstva hrát v termínu extraligy a první ligy – rozhodně ano. Dotaz kvůli nulové 

účasti diváků. Není šance dát nikam jinam do kalendáře. 

• Turnaje do konce roku: U13 a U15 – C, D (1 x turnaj), U17 – C, D (1 x turnaj), OP, kvalifikační 

• Družstva dospělí: někteří požadují, aby byl přítomen vrchní rozhodčí, protože některá 

družstva mají problém s pravidly – možnost přeškolení vedoucích družstev 



 

S t r á n k a  3 | 4 

 

• Nominace hráčů na mistrovství světa a Evropy seniorů musí podléhat nějakému žebříčku 

• Principiálně se bude liga hrát stále stejně 

 

6. Zpráva o činnosti Trenérsko-metodické komise PBaS za uplynulé období a plán na období 

následující 

• Halka Bitmanová informovala o následujícím:  

Největší akce 

LOH dětí a mládeže v Přerově, 27.6-30.6.2022 

• TMK se podílela na nominaci hráčů, PBaS pro hráče a trenérku zajistil trika s emblémem. 

PBaS nominovala na LOH tyto hráče – Čepela, Srnec, Osičková, Nýdrlová, trenérka 

M.Osičková 

• Hráči Prahy ovládli naprosto suverénně turnaj v badmintonu 

DH     ČH 

  1.místo – Marek Čepela   1.místo – Čepela/Srnec 

  2.místo – Adam Srnec    

  DD     ČD 

  1.místo – Štěpánka Nýdrlová  2.místo – Osičková/Nýdrlová 

  4.místo – Erika Osičková 

  SČ 

1.místo – Čepela/Nýdrlová  

5.místo – Srnec/Osičková 

 

  Czech talent U11 v Českém Krumlově 5.-6.11.2022 

• Sestava: Eliška a Karolína Burešovi, Eliška Smékalová, Petr Oubrecht, Lukáš Zlínský, 

Antonín Turoň. Trenérky K. Krajčová, A. Limanovská. 

• Družstvo obsadilo 4. místo po velkém boji / lehce nesportovní chování ze strany rodičů 

týmu z Jižní Moravy. 

• PBaS zajistil trenéry, trika pro hráče, financoval cestu a ubytování 

 

Falco Cup U15 v Liberci – 11.3.2022 

• Sestava: Lucie Bednářová, Nela Pavlišová, Jan Bednář, Jakub Mojdl, Dan Pešek. Trenér Jan 

Fiala. 

• PBaS zajistil trenéry, trika pro hráče, financoval cestu. 

• Výběr Prahy obsadil 3. místo. Z důvodu nemoci či osobních se nemohli zúčastnit ti nejlepší 

hráči Prahy. 

 

Regionální výběr U13 v Českém Krumlově 22.-23.4.2022 

• Sestava: Kristýna Gerbelová, Maia Weberová, Karolína Burešová, Vladimír Svoboda, 

Kristián Bíba, Felix Kyzlík. Trenérky K. Krajčová, A. Limanovská. 

• Výběr Prahy obhájil vítězství. 

• PBaS zajistil trenéry, trika pro hráče, financoval cestu a ubytování 

 



 

S t r á n k a  4 | 4 

 

• Poděkování trenérům, zvláštní poděkování Katce s Anežkou – již několikátý rok se 

naprosto úžasně starají o nejmladší kategorii a jejich zásluhou jsme v posledních letech 

nejúspěšnější oblastí na výběrech. 

 

7. Volba delegátů na Valnou hromadu ČBaS 

• Přihlásilo se 7 kandidátů, což je maximální počet, který může PBaS delegovat. Volba 

kandidátů nebyla potřeba. 

• Michal Turoň, Markéta Osičková, Štěpán Weinzetl, Jan Jurka, Miroslav Loskot, Halka 

Bitmanová, Romana Loskotová 

 

8. Diskuse – volná diskuze ohledně nominace hráčky Bursové, povolení hrát pro ruského hráče 

• Podnět pro pořádání soutěží, aby se nepořádaly B, C a D dohromady 

• Podnět pro ČBaS - nastavení pravidel stanovení počtu českých hráčů, kteří nastoupí do 

utkání v extralize 1 holka a 1 kluk. 

• Podnět: Stojíme si za názorem, že finále extraligy by se nemělo pořádat v hale, která 

nesplňuje pořadatelské normy 

• Oslava 65 let badmintonu v Čechách proběhne 21.10.2023 od 19. hod. Z každé oblasti 

budou oceněny tři osoby. Za PBaS byli vybrány: Halka Bitmanová, Martina Maixnerová, 

Jan Jurka. Je potřeba napsat za každou osobu důvod, proč jsou oceněni. Popis musí být 

do 30.6.2023. 

 

9. Informace o dotaci magistrátu HlMP – Markéta Osičková 

• Obdrželi jsme dotaci pro kluby.  

• V podmínkách dotace se celá částka posílá na kluby. Je to na období na celý rok 2023. 

 

10. Projednání a schválení usnesení Valné hromady 

• Delegáti byli nominováni a ostatní body byli na vědomí. 

• Bylo jednohlasně schváleno. 

 

 

Zapsala dne 15.6.2023 

Marcela Havlásková 

 

Ověřila dne 15.6.2023 

Romana Loskotová 

 

Ověřil dne 15.6.2023 

Miroslav Loskot 



PŘÍJMY VÝDAJE
1 040 000,00 dotace Podpora mládežnického badmintonu v Praze (HL.M.P.)

1 040 000,00 podpora pražských klubů
71 995,00 regionální výběry U11,U13,U15, LODM, kemp

1 040 000,00 1 111 995,00 -71 995,00 
60 000,00 dotace na Přebory Prahy U13,U15,U17,U19
27 400,00 startovné Přebory Prahy U13,U15,U17,U19

106 104,00 Přebory Prahy U13,U15,U17,U19 (hala, rozhodčí, organizace, míče)

28 000,00 startovné MČR U19 družstva
41 500,00 hala, doprava MČR U19 družstva

17 000,00 přestupy, hostování, pokuty
64 000,00 startovné za družstva - dospělí, mládež

35 000,00 poplatky za pořadatelská místa
14 837,00 medaile, diplomy, ceny

196 400,00 197 441,00 -1 041,00 
235 373,00 dotace na organizaci sportu

179 956,00 odměna za činnost pro PBaS
členské poplatky PBaS

8 440,00 ostatní (doména, TP, VH)
13 000,00 příspěvek PTU, vedení účetnictví

235 373,00 201 396,00 33 977,00

181 185,00 181 185,00

CELKEM 1 652 958,00 1 510 832,00 ZŮSTATEK
142 126,00

142976

VYÚČTOVÁNÍ ROKU 2022

TMK

STK

ČINNOST  
PBaS

PŘEVOD
Z ROKU 2021



PŘÍJMY VÝDAJE
1 617 000,00 dotace Podpora mládežnického badmintonu v Praze (HL.M.P.)

1 617 000,00 podpora pražských klubů
72 000,00 regionální výběry U11,U13,U15

1 617 000,00 1 689 000,00 -72 000,00 
39 000,00 dotace na Přebory Prahy U13,U15,U17,U19
27 400,00 startovné Přebory Prahy U13,U15,U17,U19

106 000,00 Přebory Prahy U13,U15,U17,U19 (hala, medaile, poháry, organizace, míče)
33 000,00 startovné MČR U19 družstva

42 000,00 hala, doprava MČR U19 družstva
3 000,00 přestupy, hostování, pokuty

96 000,00 startovné za družstva - dospělí
95 000,00 poplatky za pořadatelská místa

4 500,00 licence TP
198 400,00 247 500,00 -49 100,00 
256 000,00 dotace na organizaci sportu (ČBaS)

180 000,00 odměna za činnost pro PBaS
členské poplatky PBaS

5 000,00 ostatní (doména, poštovné, kancelářský materiál…)
13 000,00 příspěvek PTU, vedení účetnictví

256 000,00 198 000,00 58 000,00

142 126,00 142 126,00

CELKEM 2 213 526,00 2 134 500,00 ZŮSTATEK
79 026,00

ROZPOČET  NA  ROK  2023

TMK

STK

ČINNOST  
PBaS

PŘEVOD
Z ROKU 2022



POČET TURNAJŮ V PRAZE 2022/2023
GPD GPC GPC kval. OP CELKEM DRUŽSTVA ZRUŠENO

DOSPĚLÍ 2 8 1 1 12 37
U19 5 1 1 7 1
U17 3 5 1 1 10 1
U15 3 5 1 1 10 1
U13 4 5 1 1 11
U9-11 8 1

58
8



POŘADATELÉ - KLUBY

DOSPĚLÍ U19 U17 U15 U13 U9-11 CELKEM DRUŽSTVA
POČET 

DRUŽSTEV
1 Badminton Aréna Skalka z.s. 7 1 2 2 2 2 16 12 2
2 Banana Badminton, z.s. 0 2 3
3 BC AKTIV LUŽINY 1 1
4 BK ARION PRAHA 0 1 1
5 BK METEOR PRAHA z.s. 1 1 1 3 2 1
6 Centrum Třešňovka z.s. 0
7 MTAC Praha, z.s. 1 2 2 1 1 7 0 1
8 Pražský badmintonový svaz, z.s. 1 1 1 1 4
9 SK Hamr, z.s. 2 2 2 1 7 2 2

10 SK JEREMI, z.s. 0
11 SK Péřák z.s. 0
12 SK Prosek Praha 1 1 1 4 7 2 3
13 SK Troja, z.s. 0 0 1
14 TJ Astra Zahradní Město, z.s. 2 2 1 1 2 1 9 5 3
15 TJ Sokol Radotín 1 1 1 1 4 3 1
16 TJ SPOJE PRAHA badminton, z.s. 0 0 1

58

1 BaC Kladno 2 1
2 Badminton Mníšek pod Brdy, z.s 0 1
3 Badmintonový klub 1973 Benátky nad Jizerou, z.s. 2 1
4 BK Králův Dvůr, z.s. 2 1
5 Sokol Dobřichovice 2 1

37 24



Rozhodčí Vrchní / Hlavní Lajnoví

Badminton Aréna Skalka z.s. Dubský Plachý
Banana Badminton, z.s. Horák
BC AKTIV LUŽINY Kosek Uhlich Bolard Cajkář
BK ARION PRAHA
BK METEOR PRAHA z.s. Hejdrychová Vyšehradská Zimmerová
Centrum Třešňovka z.s.
MTAC Praha, z.s. Wimmer Wimmer
Pražský badmintonový svaz, z.s. Míšek
SK Hamr, z.s. Kofroňová Kyzlíková Loskotová Sklář Šilhavá Depta Kaněv Kyzlík Stárek
SK JEREMI, z.s.
SK Péřák z.s.
SK Prosek Praha Bencová Krajča Limanovská Palán Pihera
SK Troja, z.s.
TJ Astra Zahradní Město, z.s. Krajčová Kurz Kurzová Pecák Sedláček Urban
TJ Sokol Radotín Březinová Hubáček Mikel Veselá Weinzettlová Hnilica
TJ SPOJE PRAHA badminton, z.s. Frait

BaC Kladno Skrčená Skrčený
Badminton Mníšek pod Brdy, z.s Kudrnová
Badmintonový klub 1973 Benátky nad Jizerou, z.s. Frohlich Kramešová Kupec Kvapil Martinec Muller Pokorná Čapek Hasoň Kadlec
BK Králův Dvůr, z.s. Krejčová
Sokol Dobřichovice


